

# Kravalltillbud

## vid nazistmöte på Stortorget.

**Ligister störa mötet — tre  
anhållna.**

Ett nationalsocialistiskt möte på Stortorget på fredagskvällen höll på att urarta till kravaller. När nazisterna i uniform tågade upp på Stortorget, var där en hop, som icke var villig att lämna plats. Det blev en sammanstötning, varunder nazisterna påstodos använda batonger. När det ropades, att de även skulle ha visat revolver, uppstod ett förfärligt oväsen. Under tiden hade emellertid polisförstärkning rekvirerats och en manstark polisstyrka trängde fram för att få ordning på torget. Sablarna behövde aldrig tagas i bruk, men några element av utpräglad ligisttyp voro så ovilliga att på order giva sig i väg, att anhållanden måste göras. Tre män fördes till Nikolai polisstation. De komma att åtalas för förargelseväckande beteende. Under skyddet av den manstarka polisstyrkan kunde sedan mötet fortgå utan avbrott, varefter polisen släppte fram nazisterna genom Källargränden och stängde av för dem, som ville följa efter.

Nazisterna fingo emellertid icke oantastade begiva sig till sitt kvarter. Över andra vägar letade man snart reda på nazisterna, som utsattes för påträngande uppvaktning. De hade emellertid fortfarande polis till sitt beskydd. Denna måste ett par gånger på Regeringsgatan spärra av gatan för att hålla "uppvaktningen" ett stycke bakom. Så småningom kommo dock nazisterna fram till sitt kvarter.

Utom anhållandena på Stortorget företog polisen även ett anhållande, då nazisterna efter mötet, följda av folkhoppar, drogo sig upp mot sitt kvarter på Norr. En lettisk undersåte August Karlis Neselberg, som enligt uppgift varit särskilt aggressiv mot nazisterna, blev omhändertagen av Adolf Fredrikspolisen. Flera personer hade utpekat honom för polisen. Han skulle bl. a. ha ropat "mördare". På polisstationen kunde mannen icke tala svenska. Man sökte förhöra honom på tyska och esperanto men med negativt resultat. Adolf Fredrikspolisen sände då över honom till kriminalstationen.

Här hade man på kvällen icke lyckats få bestämt besked om vem mannen är. Förmodligen fick han stanna på kriminalstationen över natten, så att man under lördagsförmiddagen skulle kunna ta närmare reda på hans identitet.